
  
 
    

Página 1 de 5 

 

Ano VI – Edição 203 de 08 de janeiro de 2025 - Diário Oficial de Itaoca – SP - Instituído pela Lei  Nº 701 de 30 de novembro de 2020 

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 – Centro -  CEP 18360-000 – Itaoca-SP -  Fone (15) 3557-1118 / 3557-1145 e-mail : pmitaoca@gmail.com 
http://www.itaoca.sp.gov.br 

 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO DE ITAOCA                                                                                  
Página                                                                            Página 

 
DECRETOS                                                                             2 
PORTARIAS                                                                           3 
LICITAÇÕES                                                                             3 
 
  
 
 
 
  

EXPEDIENTE 
O Diário Oficial do Município de Itaoca, veiculado exclusivamente na 
forma eletrônica com versão impressa para fins de arquivamento, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo 
conteúdo aqui publicado. 
 

ACERVO 
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Itaoca poderão ser 
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço 
eletrônico: www.itaoca.sp.gov.br. 
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de 
qualquer cadastro. 

 
ENTIDADES 

Prefeitura Municipal de Itaoca 
CNPJ 67.360.362.0001-64 
Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 - Centro, Itaóca -SP  
Telefone: (15) 3557-1118 – 3557-1145 
Site: www.itaoca.sp.gov.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP - Brasil, em 
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 O Município de Itaoca garante a autenticidade 
deste documento, desde que visualizado através do site www.itaoca.sp.gov.br 

 

 
PODER EXECUTIVO 

2021-2024 
 
 
 
 
FREDERICO DIAS BATISTA 
Prefeito Municipal  
 
Rogerio Machado dos Santos 
Secretario Municipal da Promoção Social 
 
Erica Aparecida de Matos Azevedo Fortes 
Sec. Municipal de Finanças 
 
Regina Celia Nunes da Silva Oliver 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo 
   
Luiz Antônio Lambert 
Secretário Municipal de Administração 
  
ANDERSON LUIS DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos  
  
MARINA CORRÊA CAMARGO 
Secretário Municipal de Saúde  
 
JOSÉ MENDES 
Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.itaoca.sp.gov.br/


  
 
    

Página 2 de 5 

 

Ano VI – Edição 203 de 08 de janeiro de 2025 - Diário Oficial de Itaoca – SP - Instituído pela Lei  Nº 701 de 30 de novembro de 2020 

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 – Centro -  CEP 18360-000 – Itaoca-SP -  Fone (15) 3557-1118 / 3557-1145 e-mail : pmitaoca@gmail.com 
http://www.itaoca.sp.gov.br 

 

 

 
 

DECRETOS 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO 

 

 

 



  
 
    

Página 3 de 5 

 

Ano VI – Edição 203 de 08 de janeiro de 2025 - Diário Oficial de Itaoca – SP - Instituído pela Lei  Nº 701 de 30 de novembro de 2020 

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 – Centro -  CEP 18360-000 – Itaoca-SP -  Fone (15) 3557-1118 / 3557-1145 e-mail : pmitaoca@gmail.com 
http://www.itaoca.sp.gov.br 

 

 
PORTARIAS 
 

PORTARIA Nº 023, DE 06 DE JANEIRO DE 2.025 
“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO ESTATUTÁRIO PARA O 
EXERCÍCIO DE FUNÇÃO GRATIFICADA PREVISTO NO ESTATÚTO DOS SERVIDORES 
MUNICIPAIS” 
 
 FREDERICO DIAS BATISTA, Prefeito do Município de Itaoca, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei; 
 
 

R E S O L V E: 
 
ARTIGO 1º- Fica nomeada Servidora Pública. VANESSA CRISTINA DA SILVA 
MIRANDA, brasileira, Divorciada, portadora da Cédula de Identidade nº 41.407.362-
9/SSP-SP, ocupante do emprego público de Monitor de Informática - para exercer a 
função gratificada de COORDENADOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, percebendo pela 
função de confiança o acréscimo da gratificação correspondente 80% do salário base, 
conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 037/2024, introduzido a Lei Complementar 
007/2019.   
 
ARTIGO 2º- Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos para 03/01/2025, revogando-se as disposições em contrário.  
 

FREDERICO DIAS BATISTA 
Prefeito do Município de Itaoca 

 
 

PORTARIA Nº 022, DE 06 DE JANEIRO DE 2.025 
“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO ESTATUTÁRIO PARA O 
EXERCÍCIO DE FUNÇÃO GRATIFICADA PREVISTO NO ESTATÚTO DOS SERVIDORES 
MUNICIPAIS” 
 
 FREDERICO DIAS BATISTA, Prefeito do Município de Itaoca, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei;  
 

R E S O L V E: 
 
ARTIGO 1º- Fica nomeada Servidora Pública. IZOMAR DA ROSA ROCHA, brasileira, 
amasiada, portadora da Cédula de Identidade nº 42.189.958-X/SSP-SP, ocupante do 
emprego público de Escriturária - para exercer a função gratificada de GERENTE DE 
CONVÊNIOS, percebendo pela função de confiança o acréscimo da gratificação 
correspondente 80% do salário base, conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 
037/2024, introduzido a Lei Complementar 007/2019.   
 
ARTIGO 2º- Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos para 03/01/2025, revogando-se as disposições em contrário.  
 
 

FREDERICO DIAS BATISTA 
Prefeito do Município de Itaoca 

 
 

PORTARIA Nº 021, DE 06 DE JANEIRO DE 2.025 
“NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA” 

 
 FREDERICO DIAS BATISTA, Prefeito do Município de Itaoca, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei; 
 

R E S O L V E: 
 
ARTIGO 1º- Fica nomeada a Sra. ANDREIA MACIEL DE PONTES DOS REIS, 
brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade nº 42.998.984-2/SSP-SP, CPF nº 
281.777.918-50, PIS/PASEP, nº 268.991.380-83, para exercer o emprego público de 
“TÉCNICO DE ENFERMAGEM” instituído no quadro de pessoal do Município, nos termos 
da Lei Complementar 007/2019, sob o regime Jurídico Estatutário, em decorrência de 
aprovação no Concurso Público nº 001/2023, 8º colocado;  
 
 
ARTIGO 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário.  
 

FREDERICO DIAS BATISTA 
Prefeito do Município de Itaoca 

 
PORTARIA Nº 020, DE 06 DE JANEIRO DE 2.025 

“NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA” 
 
 FREDERICO DIAS BATISTA, Prefeito do Município de Itaoca, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei; 
 

R E S O L V E: 
 
ARTIGO 1º- Fica nomeado o Sr. FABRICIO DUARTE DA ROCHA, brasileiro, casado, 
portador da Cédula de Identidade nº 12.615.942-0/SSP-PR, CPF nº 106.827.739-48, 
PIS/PASEP, nº 200.112.242-87, para exercer o emprego público de “TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM” instituído no quadro de pessoal do Município, nos termos da Lei 
Complementar 007/2019, sob o regime Jurídico Estatutário, em decorrência de 
aprovação no Concurso Público nº 001/2023, 7º colocado;  
 
 
ARTIGO 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário.  
 

FREDERICO DIAS BATISTA 
Prefeito do Município de Itaoca 

 
PORTARIA Nº 019, DE 03 DE JANEIRO DE 2.025 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO ESTATUTÁRIO PARA O 
EXERCÍCIO DE FUNÇÃO GRATIFICADA PREVISTO NO ESTATÚTO DOS SERVIDORES 
MUNICIPAIS” 
 
 
 FREDERICO DIAS BATISTA, Prefeito do Município de Itaoca, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei;  
 

R E S O L V E: 
 
ARTIGO 1º- Fica nomeado Servidor Público JOEDE MENDES GARCIA, brasileiro, 
União Estável, portador da Cédula de Identidade nº 33.482.353-5/SSP-SP, CPF nº 
267.249.248-47, ocupante do emprego público de Servente - para exercer a função 
gratificada de COORDENADOR MUNICIPAL DE TRÂNSITO, percebendo pela função de 
confiança o acréscimo da gratificação correspondente 80% do salário base, conforme 
Art. 3º da Lei Complementar nº 037/2024, introduzido a Lei Complementar 007/2019.   
 
ARTIGO 2º- Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.  
 
 

FREDERICO DIAS BATISTA 
Prefeito do Município de Itaoca 

 
 

PORTARIA Nº 018, DE 03 DE JANEIRO DE 2.025 
“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO PUBLICO DE CONFIANÇA PREVISTO NO 
ESTATÚTO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS.” 
 
 FREDERICO DIAS BATISTA, Prefeito do Município de Itaoca, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei; 
 

R E S O L V E: 
 
       ARTIGO 1º- Fica nomeado o Sr. ANDERSON LUIS DOS SANTOS, brasileiro, 
divorciado, residente e domiciliado a rua: Salvador Gonçalves de Pontes nº 361, bairro 
centro, e-mail Andersonluispiu@gmail.com, portador da Cédula de Identidade nº 
24.327.662-X/SSP-SP, CPF nº. 960.180.039-53, PIS/PASEP nº. 126.045.842-22, para 
exercer o cargo público de provimento em comissão de “SECRETARIO MUNICIPAL DE 
OBRAS E SERVIÇOS URBANOS” – previsto no ANEXO I da LEI COMPLEMENTAR Nº 
007/2019, sob o regime jurídico estatutário.  
 
       ARTIGO 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.  
 
 

FREDERICO DIAS BATISTA 
Prefeito do Município de Itaoca 

 
 

PORTARIA Nº 017, DE 03 DE JANEIRO DE 2.025 
“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO ESTATUTÁRIO PARA O 
EXERCÍCIO DE FUNÇÃO GRATIFICADA PREVISTO NO ESTATÚTO DOS SERVIDORES 
MUNICIPAIS” 
 FREDERICO DIAS BATISTA, Prefeito do Município de Itaoca, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei; 
 

R E S O L V E: 
 
ARTIGO 1º- Fica nomeada Servidora Pública. SANDRA ASSIS DOS SANTOS, 
brasileira, amasiada, portadora da Cédula de Identidade nº 42.189739-9/SSP-SP, 
ocupante do emprego público de Escriturária - para exercer a função gratificada de 
COORDENADOR MUNICIPAL DE CADASTRO UMC/INCRA/ITESP, percebendo pela 
função de confiança o acréscimo da gratificação correspondente 80% do salário base, 
conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 037/2024, introduzido a Lei Complementar 
007/2019.   
 
ARTIGO 2º- Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.  
 

FREDERICO DIAS BATISTA 
Prefeito do Município de Itaoca 

 
PORTARIA Nº 016, DE 03 DE JANEIRO DE 2.025 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO ESTATUTÁRIO PARA O 
EXERCÍCIO DE FUNÇÃO GRATIFICADA PREVISTO NO ESTATÚTO DOS SERVIDORES 
MUNICIPAIS” 
 
 
 FREDERICO DIAS BATISTA, Prefeito do Município de Itaoca, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei; 
 

R E S O L V E: 
 
ARTIGO 1º- Fica nomeado Servidor Público OZIEL DE PONTES OLIVEIRA, 
brasileiro, solteiro, portador da Cédula de Identidade nº 42.998.981-7/SSP-SP, CPF nº 
280.566.158-30, ocupante do emprego público de Motorista - para exercer a função 
gratificada de COORDENADOR DE DESENVOLVIMENTO DA AGRICULTURA FAMILIAR, 
percebendo pela função de confiança o acréscimo da gratificação correspondente 80% 
do salário base, conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 037/2024, introduzido a Lei 
Complementar 007/2019.   
 
ARTIGO 2º- Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.  
 

FREDERICO DIAS BATISTA 
Prefeito do Município de Itaoca 

 
PORTARIA Nº 015, DE 03 DE JANEIRO DE 2.025 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO ESTATUTÁRIO PARA O 
EXERCÍCIO DE FUNÇÃO GRATIFICADA PREVISTO NO ESTATÚTO DOS SERVIDORES 
MUNICIPAIS” 
 
 FREDERICO DIAS BATISTA, Prefeito do Município de Itaoca, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei;  
 

R E S O L V E: 
 
ARTIGO 1º- Fica nomeada a servidora pública TIFANY TATIANE RODRIGUES DE 
LIMA, brasileira, casada, portadora da cédula de identidade nº44.298.790-0/SSP-SP, 
CPF nº 433.198.868-60, ocupante do emprego público de Escriturário - para exercer a 
função gratificada de COORDENADOR MUNICIPAL DO CRAS, percebendo pela função 
de confiança o acréscimo da gratificação correspondente 80% do salário base, 
conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 037/2024, introduzido a Lei Complementar 
007/2019.   
 
ARTIGO 2º- Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.  
 

FREDERICO DIAS BATISTA 
Prefeito do Município de Itaoca 

 
PORTARIA Nº 014, DE 03 DE JANEIRO DE 2.025 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO PUBLICO DE CONFIANÇA PREVISTO NO 
ESTATÚTO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS.” 
 
 FREDERICO DIAS BATISTA, Prefeito do Município de Itaoca, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei; 
   

R E S O L V E: 
 
       ARTIGO 1º- Fica nomeada a Sra. MARINA CORRÊA CAMARGO, brasileira, 
divorciada, residente e domiciliada ao Bairro Fazenda, s/n - e-mail 
marynacamargo@gmail.com, portadora da Cédula de Identidade nº 15.498.825-
X/SSP-SP, CPF nº. 047.826.468-28, PIS/PASEP nº. 180.464.385-59, para exercer o cargo 
público de provimento em comissão de “SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE” – 
previsto no ANEXO I da LEI COMPLEMENTAR Nº 007/2019, sob o regime jurídico 
estatutário.  
 
       ARTIGO 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.  

FREDERICO DIAS BATISTA 
Prefeito do Município de Itaoca 

mailto:Andersonluispiu@gmail.com
mailto:marynacamargo@gmail.com


  
 
    

Página 4 de 5 

 

Ano VI – Edição 203 de 08 de janeiro de 2025 - Diário Oficial de Itaoca – SP - Instituído pela Lei  Nº 701 de 30 de novembro de 2020 

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 – Centro -  CEP 18360-000 – Itaoca-SP -  Fone (15) 3557-1118 / 3557-1145 e-mail : pmitaoca@gmail.com 
http://www.itaoca.sp.gov.br 

 
PORTARIA Nº 013, DE 03 DE JANEIRO DE 2.025 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO PUBLICO DE CONFIANÇA PREVISTO NO 
ESTATÚTO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS.” 
 
 FREDERICO DIAS BATISTA, Prefeito do Município de Itaoca, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei; 
 

R E S O L V E: 
 
       ARTIGO 1º- Fica nomeado o Sr. ALESSANDRO GILMAR HINCKEL BOPSIN, 
brasileiro, união estável, residente e domiciliado a rua: Moises Delgado da Rosa, 016 
– CDHU B, e-mail alemaosandro2@gmail.com, portador da Cédula de Identidade nº 
45.141.005-1/SSP-SP, CPF nº. 057.026.509-64, PIS/PASEP nº. 130.317.754-99, para 
exercer o cargo público de provimento em comissão de “DIRETOR DO 
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS” – previsto no ANEXO I da LEI 
COMPLEMENTAR Nº 007/2019, sob o regime jurídico estatutário.  
 
       ARTIGO 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.  
 

FREDERICO DIAS BATISTA 
Prefeito do Município de Itaoca 

 
 

PORTARIA Nº 012, DE 02 DE JANEIRO DE 2.025 
“CESSA A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA” 

 
 FREDERICO DIAS BATISTA, Prefeito do Município de Itaoca, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei;  
 
R E S O L V E: 
 
ARTIGO 1º- Fica cessado os efeitos da nomeação do Sr. ALCINO ROSA 
RODRIGUES, ocupante do cargo público de provimento em comissão de “DIRETOR DO 
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS”, retornando ao cargo de origem.  
 
 
ARTIGO 2º- Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário, em especial a Portaria de nº. 088/2024. 
 

FREDERICO DIAS BATISTA 
Prefeito do Município de Itaoca 

 
 

PORTARIA Nº 011, DE 02 DE JANEIRO DE 2.025 
“CESSA A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA” 

 
 FREDERICO DIAS BATISTA, Prefeito do Município de Itaoca, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei;  
 
R E S O L V E: 
 
ARTIGO 1º- Fica cessado os efeitos da nomeação da Sra. VANESSA CRISTINA DA 
SILVA MIRANDA FORTES, ocupante do cargo público de provimento em comissão de 
“COORDENADOR DE LICITAÇÕES E CONTRATO”, retornando ao cargo de origem.  
 
 
ARTIGO 2º- Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário, em especial a Portaria de nº. 194/2020. 
 

FREDERICO DIAS BATISTA 
Prefeito do Município de Itaoca 

 
PORTARIA Nº 010, DE 02 DE JANEIRO DE 2.025 

“CESSA A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA” 
 
 FREDERICO DIAS BATISTA, Prefeito do Município de Itaoca, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei;  
 
R E S O L V E: 
 
ARTIGO 1º- Fica cessado os efeitos da nomeação da Srta. TIFANY TATIANE 
RODRIGUES DE LIMA, ocupante do cargo público de provimento em comissão de 
“COORDENADOR DO SISTEMA DE CONTABILIDADE”, retornando ao cargo de origem.  
 
 
ARTIGO 2º- Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário, em especial a Portaria de nº. 094/2023. 
 

FREDERICO DIAS BATISTA 
Prefeito do Município de Itaoca 

 
 

PORTARIA Nº 009, DE 02 DE JANEIRO DE 2.025 
“CESSA A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA” 

 
 FREDERICO DIAS BATISTA, Prefeito do Município de Itaoca, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei;  
 
R E S O L V E: 
 
ARTIGO 1º- Fica cessado os efeitos da nomeação da Sra. IZOMAR DA ROSA 
ROCHA, ocupante do cargo público de provimento em comissão de “GERENTE DE 
CONVÊNIOS”, retornando ao cargo de origem.  

 
ARTIGO 2º- Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário, em especial a Portaria de nº. 081/2020. 
 

FREDERICO DIAS BATISTA 
Prefeito do Município de Itaoca 

 
 

PORTARIA Nº 008, DE 02 DE JANEIRO DE 2.025 
“CESSA A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA” 

 
 FREDERICO DIAS BATISTA, Prefeito do Município de Itaoca, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei;  
 
R E S O L V E: 
 
ARTIGO 1º- Fica cessado os efeitos da nomeação do Sr. MOACIR GOMES DE 
AMURIM, ocupante do cargo público de provimento em comissão de “COORDENADOR 
DO SERVIÇO FUNERÁRIO MUNICIPAL”, retornando ao cargo de origem.  
 
 
ARTIGO 2º- Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário, em especial a Portaria de nº. 113/2023. 
 

FREDERICO DIAS BATISTA 
Prefeito do Município de Itaoca 

 
 

PORTARIA Nº 007, DE 02 DE JANEIRO DE 2.025 
“CESSA A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA” 

 
 FREDERICO DIAS BATISTA, Prefeito do Município de Itaoca, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei; 
 

R E S O L V E: 
 
ARTIGO 1º- Fica cessado os efeitos da nomeação da Srta. ROSANA RAMOS 
MONTEIRO, ocupante do cargo público de provimento em comissão de “SUPERVISOR 
EDUCACIONAL”, retornando ao cargo de origem.  
 
 
ARTIGO 2º- Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário, em especial a Portaria de nº. 123/2024. 
 

FREDERICO DIAS BATISTA 
Prefeito do Município de Itaoca 

 
 

PORTARIA Nº 006, DE 02 DE JANEIRO DE 2.025 
“CESSA A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA” 

 
 FREDERICO DIAS BATISTA, Prefeito do Município de Itaoca, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei;  
 
R E S O L V E: 
 
ARTIGO 1º- Fica cessado os efeitos da nomeação da Sra. SILMARA MENDES 
RIBEIRO RODRIGUES, ocupante do cargo público de provimento em comissão de “VICE 
DIRETOR”, retornando ao cargo de origem.  
 
 
ARTIGO 2º- Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário, em especial a Portaria de nº. 122/2024. 
 

FREDERICO DIAS BATISTA 
Prefeito do Município de Itaoca 

 
 

PORTARIA Nº 005, DE 02 DE JANEIRO DE 2.025 
“CESSA A DESIGNAÇÃO DO SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA” 

 
 FREDERICO DIAS BATISTA, Prefeito do Município de Itaoca, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei;  
 
R E S O L V E: 
 
ARTIGO 1º- Fica cessado os efeitos da designação do Sr. CARLOS ROBERTO DE 
OLIVEIRA, ocupante interino do cargo Público em comissão de Secretário Municipal de 
Saúde.  
 
ARTIGO 2º- Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário, em especial a Portaria de nº. 166/2024. 
 

FREDERICO DIAS BATISTA 
Prefeito do Município de Itaoca 

 
 

PORTARIA Nº 004, DE 02 DE JANEIRO DE 2.025 
EXONERA SERVIDOR PÚBLICA QUE ESPECIFICA” 

 
 FREDERICO DIAS BATISTA, Prefeito do Município de Itaoca, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei;  
 
R E S O L V E: 
 

 
ARTIGO 1º- Fica Exonerado o Sr. ALESSANDRO GILMAR HINCKEL BOPSIN, 
ocupante do cargo público de provimento em comissão de SECRETARIO MUNICIPAL 
DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS. 
 
ARTIGO 2º- Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário, em especial a Portaria de nº. 087/2024. 
 
 

FREDERICO DIAS BATISTA 
Prefeito do Município de Itaoca 

 
 

PORTARIA Nº 003, DE 02 DE JANEIRO DE 2.025 
EXONERA SERVIDOR PÚBLICA QUE ESPECIFICA” 

 
 FREDERICO DIAS BATISTA, Prefeito do Município de Itaoca, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei;  
 
R E S O L V E: 
 
ARTIGO 1º- Fica Exonerada a Sra. MARALUCE PEREIRA DE LIMA, ocupante do 
cargo público de provimento em comissão de COORDENADOR DO CRAS. 
 
 
ARTIGO 2º- Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário, em especial a Portaria de nº. 207/2020. 
 

FREDERICO DIAS BATISTA 
Prefeito do Município de Itaoca 

 
 

PORTARIA Nº 002, DE 02 DE JANEIRO DE 2.025 
EXONERA SERVIDOR PÚBLICA QUE ESPECIFICA” 

 
 FREDERICO DIAS BATISTA, Prefeito do Município de Itaoca, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei;  
 
R E S O L V E: 
 
ARTIGO 1º- Fica Exonerada a Srta. NATHÁLIA LUIZA DEMETRIO LAMBERT, 
ocupante do cargo público de provimento em comissão de COORDENADOR 
MUNICIPAL DO CENTRO DE ZOONOSES. 
 
 
ARTIGO 2º- Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário, em especial a Portaria de nº. 110/2020. 
 

FREDERICO DIAS BATISTA 
Prefeito do Município de Itaoca 

 
 

PORTARIA Nº 001, DE 02 DE JANEIRO DE 2.025 
EXONERA SERVIDOR PÚBLICA QUE ESPECIFICA” 

 
 FREDERICO DIAS BATISTA, Prefeito do Município de Itaoca, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei;  
 
R E S O L V E: 
 
ARTIGO 1º- Fica Exonerado o Sr. GERSON MATOS DE ALMEIDA, ocupante do 
cargo público de provimento em comissão de COORDENADOR DE ESPORTES. 
 
 
ARTIGO 2º- Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário, em especial a Portaria de nº. 060/2023. 
 

FREDERICO DIAS BATISTA 
Prefeito do Município de Itaoca 

 
 

LICITAÇÕES 
 
 
 Extrato de Contrato nº 068/2024  
Contratante: Prefeitura do Município de Itaoca/SP - Contratado: ALINE DALFRE 
BARBIERI. Objeto: Aquisição de material permanente para compor a sala de 
Estabilização da UBS deste Município Itaoca/SP, no valor de R$ 10.110,00 (dez mil cento 
e dez reais). Vigência 03 (três) meses. Data de assinatura: 19/12/2024. Antonio Carlos 
Trannin - Prefeito Municipal.  
 
Extrato de Contrato nº 069/2024  
Contratante: Prefeitura do Município de Itaoca/SP - Contratado: MULT MED 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA. Objeto: Aquisição de material permanente para 
compor a sala de Estabilização da UBS deste Município Itaoca/SP, no valor de R$ 
45.268,22 (quarenta e cinco mil duzentos e sessenta e oito reais e vinte e dois centavos). 
Vigência 03 (três) meses. Data de assinatura: 19/12/2024. Antonio Carlos Trannin - 
Prefeito Municipal.  
 
Extrato de Contrato nº 070/2024  
Contratante: Prefeitura do Município de Itaoca/SP - Contratado: F A C LICITA EIRELI ME. 
Objeto: Aquisição de material permanente para compor a sala de Estabilização da UBS 
deste Município Itaoca/SP, no valor de R$ 19.850,00 (dezenove mil oitocentos e 
cinquenta reais). Vigência 03 (três) meses. Data de assinatura: 19/12/2024. Antonio 
Carlos Trannin - Prefeito Municipal.  

mailto:alemaosandro2@gmail.com


  
 
    

Página 5 de 5 

 

Ano VI – Edição 203 de 08 de janeiro de 2025 - Diário Oficial de Itaoca – SP - Instituído pela Lei  Nº 701 de 30 de novembro de 2020 

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 – Centro -  CEP 18360-000 – Itaoca-SP -  Fone (15) 3557-1118 / 3557-1145 e-mail : pmitaoca@gmail.com 
http://www.itaoca.sp.gov.br 

Extrato de Contrato nº 072/2024  
Contratante: Prefeitura do Município de Itaoca/SP - Contratado: TK PRODUTOS E 
EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA-ME. Objeto: Aquisição de material permanente para 
compor a sala de Estabilização da UBS deste Município Itaoca/SP, no valor de R$ 
6.956,00 (seis mil novecentos e cinquenta e seis reais). Vigência 03 (três) meses. Data 
de assinatura: 19/12/2024. Antonio Carlos Trannin - Prefeito Municipal.  
 
Extrato de Contrato nº 073/2024  
Contratante: Prefeitura do Município de Itaoca/SP - Contratado: C E GARCIA 
REFRIGERAÇÃO LTDA .Objeto: Aquisição de material permanente para compor a sala de 
Estabilização da UBS deste Município Itaoca/SP, no valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais). 
Vigência 03 (três) meses. Data de assinatura: 19/12/2024. Antonio Carlos Trannin - 
Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 


		2025-01-08T09:52:47-0300
	JAROSLAV ALVES DE PONTES:18214014840




